
02/03/2023, 11:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1118328&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão/Concorrência Eletrônica

CONSELHO REGIONAL DE ARQUITETURA E URBANISMO

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00002/2022

Às 13:53 horas do dia 01 de março de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00002/2022, referente ao
Processo nº 028/2022, o Pregoeiro, Sr(a) TIAGO MERLO RUBIN, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Microcomputador
Descrição Complementar: Microcomputador Gabinete: Slim , Monitor: 21 A 29 POL, Componentes Adicionais: Com
Teclado E Mouse , Núcleos Por Processador: 4 A 8 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Garantia On Site: 36
MESES, Armazenamento Ssd: 110 A 300 , Sistema Operacional: Proprietário , Memória Ram: Superior A 8 G
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 39.630,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F BORGES EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 25.289,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/03/2023
13:53:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F BORGES EQUIPAMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF: 39.935.346/0001-17, Melhor lance: R$ 25.289,0000

Item: 2
Descrição: Tablet
Descrição Complementar: Tablet Processador: Quad Core , Conectividade: Wi-Fi / 3g / 4g / Bluetooth , Tela: 9.1 A
10 POL, Armazenamento Interno: Superior A 32 GB, Armazenamento Externo: Sem Armazenamento Externo GB,
Câmera Frontal: Até 8 MPX, Câmera Traseira: Até 8 MPX, Sistema Operacional: Proprietário , Memória Ram: Mínimo 4
Gb G
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.432,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: WEB TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.473,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/03/2023
13:53:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WEB TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF:
47.400.801/0001-08, Melhor lance: R$ 1.473,0000

Item: 3
Descrição: Estabilizador Tensão
Descrição Complementar: Estabilizador Tensão Tipo Onda: Senoidal , Tipo: Nobreak , Capacidade Nominal: 300 A
700 V
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



02/03/2023, 11:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1118328&acao=A&tipo=t 2/3

Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.498,8500 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: VIGUI´ST INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.601,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/03/2023
13:53:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIGUI´ST INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF: 06.032.137/0001-04, Melhor lance: R$ 5.601,0000

Item: 4
Descrição: Câmera Videoconferência
Descrição Complementar: Câmera Videoconferência Velocidade Transmissão Vídeo: 30 FPS, Características
Adicionais: Webcam, Microfone Duplo Unidirecional , Resolução: 1080 , Tipo Lente: Foco Automático
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.248,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAXIMUS COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 417,8300 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/03/2023
13:53:46

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXIMUS COMERCIO DE
MERCADORIAS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 27.353.640/0001-31, Melhor lance: R$
417,8300

Item: 5
Descrição: Switch
Descrição Complementar: Switch Aplicação: Transmissão De Dados , Frequência: 50/60 HZ, Velocidade Porta:
10/100 E 1000 Mbps , Tipo Portas: 10/100 Base Tx E Base T, Portas 1000 Base Sx Rj-45 , Alimentação: 100/240
VCA, Quantidade Portas: 8 U
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 650,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAXIMUS COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 525,0000 ,
com valor negociado a R$ 456,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/03/2023
13:53:46

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXIMUS COMERCIO DE
MERCADORIAS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 27.353.640/0001-31, Melhor lance: R$
525,0000, Valor Negociado: R$ 456,0000

Item: 6
Descrição: Equipamento Wireless
Descrição Complementar: Equipamento Wireless Aplicação: Conexão Sem Fio De Equipamentos Em Rede ,
Frequência: 5 - 2,4 GHZ, Padrão: 802.11 A/B/G/N/Ac
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 831,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAXIMUS COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 541,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações



02/03/2023, 11:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1118328&acao=A&tipo=t 3/3

Adjudicado 01/03/2023
13:53:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXIMUS COMERCIO DE
MERCADORIAS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 27.353.640/0001-31, Melhor lance: R$
541,5000

Item: 7
Descrição: Unidade Disco
Descrição Complementar: Unidade Disco Aplicação: Microcomputador , Capacidade: 240 GB, Tipo: Disco Ssd ,
Tamanho: 2,5 POL, Padrão: Serial Ata-600 , Velocidade: 500 MB/
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.002,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: 5,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAXIMUS COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 760,0000 ,
com valor negociado a R$ 585,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/03/2023
13:53:48

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXIMUS COMERCIO DE
MERCADORIAS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 27.353.640/0001-31, Melhor lance: R$
760,0000, Valor Negociado: R$ 585,0000

Fim do documento


